
P R O V I N C I A   D I   V I C E N Z A
AREA TECNICAO

SETTORE AMBIENTE

SERVIZIO RIFIUTI – VIA - VAS

Partita IVA e Codice Fiscale: 00496080243
Uffici: Palazzo Godi - Nievo, Contra’ Gazzolle 1 – 36100 VICENZA

Per protocollo e data vedere pec

 Spett.le Società
Montalbetti spa
via C. Porta n. 7
Cairate (VA)

Comune di Grisignano di Zocco

ARPAV- Dip. di Vicenza

 Ulss n.8 Berica

Ditta proponente – MONTALBETTI SPA
Progetto – proroga validitàdell'Autorizzazione all'esercizio n. 70/suolo rifiuti/2014 del 24/04/2014
Localizzazione - comune di Grisignano di Zocco
Trasmissione determinazione dirigenziale

In allegato si trasmette Determina Dirigenziale n. 177 del 11/02/2022 in oggetto esplicitata sensi dell’art.
208 del D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.

Distinti saluti.
F.to Il Responsabile del Servizio

Andrea BALDISSERI

PROVINCIA DI VICENZA - AREA  TECNICA Responsabile del Procedimento: Referente: 

SETTORE AMBIENTE - Servizio RIFIUTI VIA VAS p. a. Andrea BALDISSERI Dott.ssa Silvia CHIERCHIA

Palazzo Godi - Nievo, contra’ Gazzolle   1   -   36100   VICENZA telefono 0444908225 0444 908556

Fax 0444908452   -   mail: giada.via@provincia.vicenza.it   -   sito internet: www.provincia.vicenza.it

http://www.provincia.vicenza.it/
mailto:giadavvia@provincia.vicenza.it


PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINA N°  177 DEL 11/02/2022

AREA TECNICA 

SERVIZIO RIFIUTI VIA VAS

OGGETTO:  PROROGA SCADENZA VALIDITA' AUTORIZZAZIONE ALL'ESERCIZIO 
N.  70/SUOLO  RIFIUTI/2014  DEL  24/04/2014  
DITTA:  MONTALBETTI  SPA  
SEDE OPERATIVA: VIA SERENISSIMA N.16 – COMUNE DI GRISIGNANO DI ZOCCO

IL DIRIGENTE

Premesso che con provvedimento n.  70/suolo rifiuti/2014 del  24/04/2014 la società  Montalbetti 
spa,  con sede legale in via Carlo Porta, 7 in comune di Vairate (VA), è stata autorizzata all'eserci­
zio, presso il proprio impianto di messa in riserva, selezione e recupero rifiuti speciali non pericolo­
si sito in in via Serenissima 16 in comune di Grisignano di Zocco, con una gestione indirizzata al  
recupero di rifiuti metallici sia a base ferrosa che non ferrosa, con lavorazioni che prevedono la se­
lezione, la cernita, la cesoiatura e la pressatura.

Tenuto conto che tale autorizzazione ha validità sino al 05/03/2022.

Considerato che con nota agli atti prot. 3400 del 28/01/2022 la Ditta ha presentato richiesta di pro­
roga consegna collaudo funzionale relativamente alla Determina Dirigenziale n. 165 del 31/01/2019 
di “progetto di modifica dell’impianto di messa in riserva (R13) con cernita e recupero di rifiuti  
speciali su base metallica, nel sito in via Serenissima, 16, in comune di Grisignano di Zocco” sino 
al 31/07/2022.

Vista pertanto la necessità pertanto di una proroga di scadenza validità Autorizzazione all'esercizio 
in  attesa di  ricevere  quanto previsto per la  modifica impiantistica  approvata e procedere con il 
rilascio di un unico provvedimento autorizzativo.

Visto il D.Lgs 03.04.2006, n° 152 e successive modifiche ed integrazioni.

Viste le Leggi Regionali 21.01.2000, n.3 e 16/04/1985 n. 33.

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale del Veneto  n.2166 del 11.07.2006.

Visti l’art. 19 (sulle competenze della provincia) e l’art. 107 (sulle funzioni e responsabilità della 
dirigenza e sulla riferibilità alla medesima degli atti di carattere gestionale) del D. Lgs. 18.08.2000, 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sosti­
tuisce il documento cartaceo e la firma autografa.



n° 267 (T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.) e successive modifiche e integrazioni.

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Provinciale n.1 del 25/01/2021 con la quale è sta­
to approvato il Bilancio di Previsione 2021­2023;

Preso atto che il Responsabile del procedimento ha verificato che risulta rispettata la 
limitazione di cui al comma 5 dell'art.163 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche;

Richiamato il PEG ­ Piano esecutivo di gestione ­ 2021/2023 approvato con Decreto presi­
denziale n. 11 del 12/02/2021;

DETERMINA
1. di prorogare la validità, per le motivazioni espresse in premessa, dell'Autorizzazione all'eser­

cizio n.  70/suolo rifiuti/2014 del  24/04/2014 rilasciata alla società società  Montalbetti  spa, 
con sede legale in via Carlo Porta, 7 in comune di Vairate (VA) e operativa in via Serenissi ­
ma n. 16 in Comune di Grisignano di Zocco al 30/12/2022.

2. di prorogare di 6 mesi, ovvero fino al 31/07/2022, il termine per la presentazione del collau­
do funzionale dell’impianto approvato con Determina Dirigenziale n. 165 del 31/01/2019.

INFORMA  CHE

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. del Veneto entro 60 
giorni dal ricevimento, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

Il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi diretti o indiretti sulla si­
tuazione economico­finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come 
modificato dalla Legge 213/2012).

Al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione all'albo pretorio on line.

Il  presente  provvedimento  verrà  trasmesso   a  MONTALBETTI  SPA,  al  Sindaco del  Comune di 
Grisignano  di  Zocco,  al  Dirigente  del  Dipartimento  Provinciale  di  Vicenza  dell’A.R.P.A.V.,  al 
Dipartimento di Prevenzione dell’Ulss n.8 Berica, al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco.

Il presente provvedimento rispetta il termine previsto dal Regolamento sui procedimenti amministrativi  
di  competenza  della  Provincia  di  Vicenza  (Determinazione  del  Segretario  Generale  n.  256  del 
26/02/2021)

Sottoscritta dal Dirigente
Filippo Squarcina

con firma digitale

Responsabile del Procedimento: Andrea BALDISSERI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sosti­
tuisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	P R O V I N C I A D I V I C E N Z A
	20220211111639_DD_2022_177.odt.pdf
	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243


